

Eipä ole aiemmin tarinoitu Lukt:sta tällä palstalla. Yritys on ollut kova, mutta lopullinen toteutus on jäänyt syystä sun toisesta aina tekemättä. Tätä lukiessaan tokaisee Suomen hyppykansa aivan aiheellisesti, että jo oli aikakin saada kuulla, mitä siellä "salaseurassa" oikein puuhataan vai tehdäänkö yleensä mitään. Puuhattu on yhtä ja toista — paljonkin — puhutta asiaa ja asian vierestä. Tässä alkajaisiksi lyhyt yhteenveto vuoden aikaansaannoksistamme. Tämän jälkeen tulette saamaan jokaisesta palaveristamme lyhyen yhteenvedon näillä sivuilla laskuvarjo-toimittajamme Timo Mäkinen toimesta.

Lukt on kokoontunut tähän mennessä peräti kahdeksan kertaa ja lehden ilmestyessä yhdeksän kertaa, mikä lienee keskimääräistä tiiviimpi tahti. Kevään tärkeimpiin tehtäviin kuului ensimmäisen hyppymestarikurssin järjestäminen Jämsälle tulevana kesänä. Työryhmä Siiröpää—Koskinen—Toivonen laativat ehdotelman kurssiohjelmaksi, joka sitten käytiin myöhemmin Lukt:ssä yksityiskohtaisesti läpi, hyväksyttiin ja toteutettiin elokuun ensimmäisellä viikolla. Tulosten ruodinta ja johtopäätösten teko on vielä kesken, mutta jo nyt voidaan todeta kurssin hyödyllisyys ennenkaikkea opettaja-aineksen parantamisessa ja opetusmetodien yhtenäistämässä.

SM-kilpailujen valmistelut sinänsä eivät varsinaisesti kuulu Lukt:lle, mutta valvonta siitä, että kaikki sujuu suunnitelmien mukaan kuuluu kyllä, ja näin käytiin useaan otteeseen kevään kuluessa läpi SM-valmistelujen eri vaiheita järjestävän seuran edustajan L. Bäckströmin johdolla.

PM-kilpailujen karsintaperusteet vuodelle 1971 olivat myös keskustelun ja päätöksenteon kohteena kevättalvella. Tällä kertaa päädyttiin karsintakilpailujen nimeämiseen etukäteen. Niitä oli yhteensä neljä, ja niissä mukana olleiden sijoitusten perusteella voitiin sitten heinäkuussa valita joukkue Karlsborgiin. Menetelmän paremmuudesta tai huonommuudesta muihin mahdollisiin voi kuka tahansa lausua painavan miellipiteensä ja toivottavaa olisi, että näin myös tapahtuisi. Sana on vapaa.

Laskuvarjohyppyjä koskevien määräysten ajanmukaistaminen alkoi jo viime syksynä, ja selluloosat lähtivät silloin Lukt:sta vetämään ylempiin instansseihin. Kevään kuluessa odotettiin, oltiin yhteydessä ilmailuviranomaisiin, neuvoteltiin ja odotettiin päivää, jolloin uudet määräykset astuisivat voimaan. Aika koittikin suhteellisen pian, ja niin pääsi Suomen

hyppykansa jo elokuun alusta loikkimaan ajanmukaisten ja varsin asiallisten määräysten mukaisesti. Siitä hyvästä ruusuja osastolle!

Keväällä keskusteltiin tai lähinnä kuunneltiin Oulun edustajan esitystä pelastuspalvelutoiminnasta pohjoisessa. Hyvät ovat poikien suunnitelmat, ja lisää kuullaan varmasti aivan lähiaikoina.

Kesän aikana käynnistyi toinen suuri ja tärkeä projekti-aikeiskoulutusohjelman ajanmukaistaminen. Tällä hetkellä asia on valmisteluvaiheessa käytyään jo kerran läpi Lukt:n siivilän. Kokoamis- ja kehittelytyötä toteuttaa alan specialisti R. Norra, joka antanee lopullisen esityksen lähiaikoina. Asian tärkeyttä lienee turha korostaa, kun ottaa huomioon nopeasti kasvaneet oppilasmäärät koko maassa. Tähän saakka on ollut olemassa vain liuskan mittainen ohjelmarunko, jonka toteuttamisessa jokainen kerho on soveltanut omia menetelmiään. Uusi ohjelma pyrkii huomattavasti pitemmälle vietyyn opetusmenetelmien täsmennykseen.

Kesän aikana perehdyimme myös ilmailuosaston Lukt:lle jättämiin lausuntopyyntöihin monesta erittäin ajankohtaisesta asiasta mm.: laskuvarjojen rekisteröinti ja huolto, modifikaatiot, käytetyt hyppykoneet, turvavöiden käyttö startin aikana koneessa, suojakaarien käyttö suojaamaan koneen hallintalaitteita, pakkolaukaisuhinan kiinnitys. Kuten huomaatte asiat ovat kaikki ajankohtaisia ja tärkeitä. Osasta asioita on lausunto jo mennyt ja osaa tutkitaan ja kehitetään.

Syksyllä keskusteltiin myös pitkään hyppynäytöksistä armeija/siviili. Näköaloja avarrettiin, väärinkäsityksiä selvennettiin, ja tulevaisuudessa pyritään tällä sektorilla eteenpäin huomioonottaen molempien osapuolten intressit — kuten pöytäkirjan pykälä sen sanoo.

Tässähän näitä asioita olikin — ainakin tärkeimmät. Paljon on edellisen lisäksi puhuttu — on ruodittu eri kilpailuja, puollettu uusia hyppymestarianomuksia, hyväksytty luokkia jne. Toimikunnassa tapahtuu paljon "näkyvätöntä" työtä, jonka vaikutukset eivät ole suinkaan välittömiä vaan varsin pitkäjänteisiä ja kauaskantoisia.

Eipä muuta tällä kertaa.

Hyppyterveisin

Jorma Mali

P.S. Älä unohda, että yksipuolinen informaatio on aina huono, joten vyyhdin näin auetua Lukt odottaa myös Sinun kannanottoasi asioihin kentän edustajana. Siispä tartu kynään ja vie yhteistä asiaamme näin eteenpäin.